cuanto incumplimiento de la norma de emisión del artículo 7 del D.S. N°38/2011 

MMA, tuvo lugar con fecha 18 de agosto de 2021, iniciando mediante aquello el 

cómputo del plazo de 10 días hábiles para presentar un programa de 

cumplimiento, cuyo vencimiento se verificó el día 1 de septiembre de 2021, y del 

seiscientos setenta y ocho  678

Página 22 de 34 

plazo de 15 días hábiles para formular descargos, el cual venció con fecha 8 de 

septiembre del mismo año.  

d.- Ahora bien, si se analizan los antecedentes puestos a disposición de la SMA 

al momento de interponer el recurso de reposición administrativo de fecha 14 de